
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
ΑΜΚΑ» της ΗΔΙΚΑ ΑΕ, σε φορείς του Δημοσί-
ου μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-
των και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
πρώτου εξαμήνου του έτους 2024 των εργαζομέ-
νων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέ-
τευσης Δήμου Διδυμοτείχου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8903 ΕΞ 2024 (1)
   Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 

ΑΜΚΑ» της ΗΔΙΚΑ ΑΕ, σε φορείς του Δημοσί-

ου μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 

Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-

των και Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και, ιδίως, της παρ. 51 του άρθρου 107, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84 του ιδίου νόμου,

2. του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134),

3. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

4. του ν. 2690/1999 (Α’ 45),
5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

10. του ν. 4704/2020 με θέμα «Επιτάχυνση και απλού-
στευση της ενίσχυσης οπτικοακουστικών έργων, ενίσχυ-
ση της Ψηφιακής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 133) άρθρο 19 «Αποδεικτικό ενημερότητας και βε-
βαίωση οφειλής»,

11. του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
Α’ 114) άρθρο 166 «Διεξαγωγή»,

12. του ν. 3607/2007 «Σύσταση και Καταστατικό της 
“Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης 
Α.Ε.” (Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.) και λοιπές ασφαλιστικές και οργανω-
τικές διατάξεις» (Α’ 245),

13. του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστι-
κού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1594

14291



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14292 Τεύχος B’ 1594/11.03.2024

θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επι-
γραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετι-
κές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136), άρθρο 49 «Συμπλήρωση Α.Φ.Μ. και Α.Μ.Κ.Α. σε 
ληξιαρχικές πράξεις γέννησης - Τροποποίηση παρ. 1 άρ-
θρου 22 ν. 344/1976» και άρθρο 50 «Συμπλήρωση Α.Φ.Μ. 
στα στοιχεία δημοτολογίου - Τροποποίηση άρθρου 2 
π.δ. 497/1991»,

14. του ν.  3996/2011 «Αναμόρφωση του Σώματος 
Επιθεωρητών Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνι-
κής Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 170), άρθρο 81 
«Έκδοση ληξιαρχικών πράξεων και ενημέρωση του 
Ε.Μ.Α.Ε.Σ.»,

15. του ν. 4659/2020 «Επίδομα γέννησης και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 21), άρθρο 14 «Προσθήκη Α.Φ.Μ. και Α.Μ.Κ.Α. 
στη Ληξιαρχική Πράξη Γέννησης»,

16. του ν. 4144/2013 με θέμα «Αντιμετώπιση της παρα-
βατικότητας στην Κοινωνική Ασφάλιση και στην αγορά 
εργασίας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» 
(Α’ 88), άρθρο 4 «Αντικατάσταση και τροποποίηση δια-
τάξεων του ν. 344/1976 “περί ληξιαρχικών πράξεων”»,

17. του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
(Α’ 134), άρθρο 16 «Τροποποίηση των διατάξεων του 
π.δ. 497/1991 (Α’ 180)»,

18. της υπό στοιχεία ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/490/10.02.2020 κοι-
νής υπουργικής απόφασης «Ρυθμίσεις για την ψηφιο-
ποίηση της διαδικασίας της δήλωσης γέννησης» (Β’ 404).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Το υπ’ αρ. 21628/26-10-2023 αίτημα του Υπουργείου 
Εσωτερικών και το υπ’ αρ. 21559/24-10-2023 αίτημα του 
Δήμου Χαϊδαρίου, στην Εφαρμογή Διαχείρισης Αιτημά-
των Διαλειτουργικότητας του Κέντρου Διαλειτουργικό-
τητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., για τη διαδικτυακή υπηρε-
σία «Στοιχεία ΑΜΚΑ».

Δ. Το υπ’ αρ. 12498/12-2-2024 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών και το υπό στοιχεία ΙΡΙΔΑ 65ae3456e43
eb3c0e2fb3259/23-1-2024 έγγραφο του Δήμου Χαϊδα-
ρίου, με θέμα την ένταξη της διαδικτυακής υπηρεσίας 
«Στοιχεία ΑΜΚΑ» σε παραγωγική λειτουργία.

Ε. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Διάθεση διαδικτυακής υπηρεσίας 
«Στοιχεία ΑΜΚΑ»

1. Διατίθεται η διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία ΑΜΚΑ» 
της Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλι-
σης Α.Ε. (Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.) στα ακόλουθα πληροφοριακά 
συστήματα:

α) Στο πληροφοριακό σύστημα «ΜΗΤΡΩΟ ΠΟΛΙΤΩΝ» 
του Υπουργείου Εσωτερικών, με σκοπό την εύρεση ή 
επαλήθευση ΑΜΚΑ, βάσει των προσωπικών στοιχεί-
ων του πολίτη για καταχώριση ΑΜΚΑ στο Μητρώο 
Πολιτών, σύμφωνα με σύμφωνα με τον ν. 4954/2022 
άρθρο 49 (Α’ 136), τον ν. 3996/2011 άρθρο 81 παρ. 1 
(Α’  170), τον ν.  4659/2020 άρθρο  14 (Α’  21) και τον 
ν. 4144/2013 άρθρο 4 παρ. 9 και άρθρο 10 (Α’ 88), τον 
ν. 4623/2019 άρθρο 16 (Α’ 134) και την υπό στοιχεία 
ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/490/10.02.2020 (Β’ 404) κοινή υπουργική 
απόφαση.

Η αναζήτηση πραγματοποιείται με βάση τον ΑΜΚΑ - 
(μέθοδος amka2data) και με βάση τα στοιχεία Φυσικού 
Προσώπου (μέθοδος data2amka).

β) Στο πληροφοριακό σύστημα «Πρόγραμμα Αναβάθ-
μισης των Ψηφιακών Υπηρεσιών του Δήμου Χαϊδαρίου», 
με σκοπό την εξυγίανση των στοιχείων επιχειρήσεων 
που έχει καταχωρημένες ο Δήμος καθώς και την ορθή 
καταχώρηση νέων στα πληροφοριακά του συστήματα, 
σύμφωνα με τον ν. 4704/2020 (Α’ 133), τον ν. 3463/2006 
άρθρο 166 (Α’ 114) και τον ν. 5027/2023 άρθρο 39 (Α’ 48).

Η αναζήτηση πραγματοποιείται με βάση τον ΑΜΚΑ - 
(μέθοδος amka2data) και με βάση τα στοιχεία Φυσικού 
Προσώπου (μέθοδος data2amka).

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Οι φορείς έχουν την υποχρέωση λήψης και διαρ-
κούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών 
και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομέ-
νων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή 
και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 
ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμε-
νων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από 
σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Οι φορείς έχουν την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για τους σκοπούς που περιγρά-
φεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μοσχάτο, 7 Μαρτίου 2024

Ο Υπουργός 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14293Τεύχος B’ 1594/11.03.2024

    Αριθμ. 13/19.2.2024 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 

πρώτου εξαμήνου του έτους 2024 των εργαζομέ-

νων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-

χέτευσης Δήμου Διδυμοτείχου.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 1069/1980 (Α’ 191),
β) της περ. 12 της υποπαρ. Γ1, παρ. Γ του ν. 4093/2012,
γ) του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107),
δ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
ε) του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).
2. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ της ΔΕΥΑΔ (Β’  295/2019 και  

Β’ 4761/2020).
3. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες όλων των 

Υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Δ., καθώς και αυτές που απορ-
ρέουν από τη λειτουργία σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέ-
ρες του έτους των Γραφείων - Συνεργείων της Τεχνικής 
Υπηρεσίας.

4. Το γεγονός ότι η ΔΕΥΑΔ καλείται να αντιμετωπίζει 
διοικητικά-οικονομικά θέματα σε τακτική ή περιοδική 
βάση (καταμέτρηση - έκδοση λογαριασμών, κλείσιμο 
χρήσης, ενημέρωση καταναλωτών κ.ά.) όταν απαιτείται 
πέραν του ωραρίου, ώστε να διασφαλίζεται η εύρυθμη 
και απρόσκοπτη λειτουργία της επιχείρησης.

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη η οποία προϋπολογίζεται στο ποσό των 
18.500 € η οποία έχει προβλεφθεί και θα βαρύνει τους 
ΚΑ 60-00-02 και 60-03-01-05 του προϋπολογισμού έτους 

2024 της Δ.Ε.Υ.Α.Δ., καθώς και το γεγονός ότι από την 
απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, ομόφωνα αποφασίζει:

Την έγκριση - καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά 
τις απογευματινές ώρες, τις νυχτερινές ώρες, καθώς και 
υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2022, ως εξής:

1. Έναν (1) υπάλληλο της Γενικής Διεύθυνσης για:
α. Ημερήσια υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι 

(120) ώρες. 
β. Νυχτερινή υπερωριακή εργασία μέχρι ενενήντα έξι 

(96) ώρες.
γ. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες.
2. Πέντε (5) υπάλληλοι της Διοικητικής και Οικονομι-

κής Υπηρεσίας για ημερήσια υπερωριακή εργασία μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

3. Επτά (7) υπάλληλοι της Τεχνική υπηρεσίας για:
α. Ημερήσια υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι 

(120) ώρες ανά υπάλληλο.
β. Νυχτερινή υπερωριακή εργασία μέχρι ενενήντα έξι 

(96) ώρες ανά υπάλληλο.
γ. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο.
4. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη η 

οποία προϋπολογίζεται στο ποσό των 13.000,00 € η 
οποία έχει προβλεφθεί και θα βαρύνει τους ΚΑ 60-00-02 
και 60-03-01-05 του προϋπολογισμού, έτους 2024 της 
Δ.Ε.Υ.Α.Δ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΓΤΖΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14294 Τεύχος B’ 1594/11.03.2024

*02015941103240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-03-11T11:09:26+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




